[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________
__

№ __________
г. Волгодонск
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Волгодонска от 13.09.2019

№ 2302 «Об утверждении Положения

о порядке предоставления за счет средств местного бюджета субсидии ресурсоснабжающим организациям на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 13.09.2019 № 2302 «Об утверждении Положения о порядке предоставления за счет средств местного бюджета субсидии ресурсоснабжающим организациям на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4. раздела 3. Положения о порядке предоставления за счет средств местного бюджета субсидии ресурсоснабжающим организациям на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги изложить в следующей редакции: «3.4. Для  получения  субсидии ресурсоснабжающие организации представляют главному распорядителю следующие документы, подтверждающие фактические объемы оказанных населению коммунальных услуг:

3.4.1. информацию об объеме оказанных коммунальных услуг населению по форме согласно приложению к настоящему Положению.

3.4.2. реестр потребителей, подтверждающий объем оказанных коммунальных услуг населению.».

          2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2019 года.
3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя главы  Администрации   города   Волгодонска    по    городскому    хозяйству С.А. Вислоушкина и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                      В.П. Мельников
Проект вносит заместитель главы Администрации
города Волгодонска по городскому хозяйству